
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY MILANÓW 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych 
Rady Gminy Milanów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Milanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługuje radnemu w formie ryczałtu miesięcznego za prace wykonywane na rzecz gminy, 
w tym za udział w sesjach i komisjach Rady Gminy.  

2. Dieta radnego obejmuje również wszystkie koszty związane z dojazdem na sesje i posiedzenia komisji 
i zespołów. 

§ 2. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującej radnemu, zróżnicowaną w zależności od pełnionej 
funkcji, w następujących wysokościach: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Milanów - w wysokości 2 078,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milanów - w wysokości 1 252,00 zł, 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy Milanów - w wysokości 1 252,00 zł, 

4) dla pozostałych Radnych Rady Gminy Milanów – w wysokości 1 126,00 zł. 

§ 3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 2, uprawniony otrzymuje 
jedną dietę najwyższej wysokości. 

§ 4. 1. Podstawę do wypłaty diet stanowią listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział 
w sesji lub posiedzeniu komisji, których są członkami.  

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 2 również w przypadku, gdy 
w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji rady lub komisji. 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następującego 
po miesiącu, w którym powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Wysokość diet określonych w § 2 ulega zmniejszeniu o 25 % za każdą nieobecność radnego 
w danym miesiącu na sesji rady oraz na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem.  

2. W przypadku, gdy w danym dniu odbywa się sesja oraz posiedzenie komisji lub dwa posiedzenia 
komisji, dokonuje się jednorazowego potrącenia, o którym mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2955



3. Zmniejszenia diety, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się jeżeli nieobecność radnego została 
spowodowana udokumentowanym przebywaniem na zwolnieniu lekarskim albo delegowaniem radnego do 
wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

§ 6. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
okresu sprawowania mandatu radnego lub tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując, że wysokość diety 
odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat lub pełnił funkcję do 
liczby dni kalendarzowych jakie liczy dany miesiąc. 

§ 7. 1. Radnemu w związku z wykonywaniem mandatu poza obszarem gminy przysługuje dieta na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800, ze zm.).  

2. W przypadku używania przez radnego pojazdu niebędącego własnością gminy radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/36/2019 Rady Gminy Milanów z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milanów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Justyna Golonka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2955


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY MILANÓW z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-05-24T13:14:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




